
                                                           
                                                                    Республика Дагестан 

Муниципальное образование «Унцукульский район» 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение                                          

«Ашильтинская средняя общеобразовательная школа» 

___________________________________________________________ 

3 

68947, Унцукульский район, с.Ашильта, ул. Малачи Амирханова 32, ashiltasosh@mail.ru                              

тел. 8 988 273 74 56, сайт: https:// https://sh-ashiltinskaya-r82.gosweb.gosuslugi.ru/ 
                                                          

                        

                                                                         ПРИКАЗ 

 

 

дата 10.01.2024                                                                                                      № 504-Д-1 

 

«Об утверждении перечня программ, реализуемых на базе Центра     

«Точка роста» 

Во исполнение Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», в соответствии с Уставом учреждения, руководствуясь 

Методическими рекомендациями по созданию и функционированию в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования 

естественно-научной и технологической направленностей с целью совершенствования 

условий для повышения качества образования, расширения возможностей обучающихся в 

освоении учебных предметов естественно-научной и технологической направленностей 

программ дополнительного образования естественно-научной и технической 

направленностей, а также для практической отработки учебного материала по учебным 

предметам «Физика», «Химия», «Биология», 

 

 

                                                             ПРИКАЗЫВАЮ: 

Утвердить перечень программ внеурочной деятельности, реализуемых с использованием 

средств обучения и воспитания  центра образования  «Точка роста» 

(Приложение 2) 

     

mailto:ashiltasosh@mail.ru


                                                                                                                           Приложение к приказу    

                                                                                                                     от 10. 01 2024г. № 504-Д-1 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

программ внеурочной деятельности, реализуемых с использованием средств обучения 

и воспитания центра образования «Точка роста» 

 

1. Программа внеурочной деятельности по предмету физика «Занимательная физика» 

для 7-9 классов 

2. Программа внеурочной деятельности по предмету химия «Химия вокруг нас» для 

10-11 классов 

3. Программа внеурочной деятельности по предмету биология «Юный биолог» для 5-

8 классов 

 

 

 

 

                        

 

        

 

 


